事 務 連 絡

平成２６年５月９日

各都道府県教育委員会

各指定都市教育委員会

文部科学省生涯学習政策局

情 報 教 育 課

「ＩＣＴを活用した教育の推進に資する実証事業」の実証フィールド公募について

日頃より、教育の情報化の推進に御協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、文部科学省では、平成２６年度委託事業として「ＩＣＴを活用した教育の推進に資す

る実証事業」を実施いたします。この事業は、ＩＣＴを効果的に活用した教育の推進を図る上

での課題を解決し、映像指導資料や研修マニュアルを作成・公開することにより、ＩＣＴを活

用した授業の普及・活用の促進を図るためのものです。

本事業に、実証フィールドとして御協力いただける教育委員会（学校）を全国から公募いた

しますので、応募について御検討頂くと共に、域内の市町村教育委員会へ周知いただくことも、

併せてお願いいたします。

なお、本件の概要については、下記のとおりです。詳細については、下記団体のホームペー

ジに掲載しております「ＩＣＴを活用した教育の推進に資する実証事業 実証校、実証地域 公

募要項」を御覧ください。

記

１． 委託先  NTT ラーニングシステムズ株式会社

＜公募内容についての問い合わせ先＞

  NTT ラーニングシステムズ株式会社  教育ＩＣＴ推進部 教育ＩＣＴ研究室

担当：川本、猪狩、高塚

電話：03-5419-7219  ＦＡＸ：03-3457-2125

電子メール：koubo2014@nttls.co.jp

２． 応募方法

「ＩＣＴを活用した教育の推進に資する実証事業 実証校、実証地域 公募要項」

掲載ホームページを御参照ください。

・ 日本視聴覚教育協会  http://www.javea.or.jp/

・ 日本教育情報化振興会 http://www.japet.or.jp/

     ※ どちらのホームページからも同じ公募要項をダウンロードできます。

３． 締め切り  平成２６年５月２６日（月）

《担当》

 文部科学省生涯学習政策局

 情報教育課（菅原・堀江）

   電話 03-5253-4111(内線 3709)

   E-mail: s-horie@mext.go.jp

情報教育担当課長 殿